Rodovia Amaral Peixoto, Km 106, Horto Escola Artesanal, Balneário, São Pedro da Aldeia, RJ – CEP 28940-000

:: Tel:. + 55 (22) 98841-2358 ::

Consórcio Intermunicipal para Gestão Ambiental das Bacias da
Região dos Lagos, do Rio São João e Zona Costeira.

CNPJ nº 03.612.270/0001-41

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 1

REFERENTE AO PEDIDO DE COTAÇÃO Nº 06/2026. Aos 05 dias do mês de 2

fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis, na sede do Consórcio Intermunicipal Lagos 3

São João - CILSJ, a Comissão Permanente de Licitações – CPL, procedeu à verificação 4

das propostas recebidas e a sua classificação quanto ao menor valor apresentado, 5

referente à Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto técnico e 6

execução integrada de solução de segurança eletrônica no imóvel sede do CILSJ/ CBH 7

Lagos São João, com fornecimento de equipamentos, instalação, configuração, testes e 8

treinamento, conforme condições estabelecidas neste termo de referência. Abertos os 9

trabalhos, registrou-se o recebimento de 01 (uma) proposta encaminhada pela empresa: 10

Fênix Segurança Eletrônica Ltda Me, CNPJ nº 12.472.162/0001-01. Procedeu-se com a 11

análise da documentação de habilitação, e após análise verificou-se que a empresa Fênix 12

Segurança Eletrônica Ltda Me foi inabilitada, por não apresentar a certidão municipal, 13

certidão negativa de débitos em dívida ativa, certidão de regularidade fiscal e célula de 14

identidade do responsável legal do proponente. Desta forma, deu-se por 15

FRACASSADO o certame, ficando prorrogado para recebimento de novas propostas até 16

às 14 horas do dia 19 de fevereiro de 2026. Nada mais havendo a tratar, a Presidente 17

encerrou a presente sessão, da qual para constar, foi lavrada a presente ata, que após lida 18

será assinada pelos membros da CPL. 19

São Pedro da Aldeia, 05 de fevereiro de 2026. 20

 21

[Original Assinado] 22

 23

__________________________________ 24

CLAUDIA MAGALHÃES SILVA 25
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 26

 27

[Original Assinado] 28

 29

__________________________________ 30

JULIANA COELHO DE SÁ PINTO DA LUZ 31
Membro da Comissão Permanente de Licitação 32

 33

[Original Assinado] 34

________________________________ 35

ROBERTA COSTA MARTINS SOARES ROSA 36
Membro da Comissão Permanente de Licitação 37